seguintes cláusulas e condições. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência contratual de 10/12/2021
a 09/12/2022.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 5.786,94 (cinco mil setecentos e oitenta e seis reais e
noventa e quatro centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 69.443,28 (sessenta e nove mil quatrocentos
e quarenta e três reais e vinte e oito centavos), com reajuste pelo índice IPCA (IBGE) acumulado no
período de 9,6797%, conforme abaixo discriminado.

Item Descrição/Especificação Valor
Mensal

Valor
Anual

1
Agência Regional do Trabalho em Araucária
Rua Coronel Joaquim Palhano, 62, Centro, Araucária, PR, CEP 83.702-440